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Nr. 5 18. mail 1935. a. XII aastakäik

Tuleks leida võimalusi rii^iieenijaie kriisiaegseie palga*
karpimisle kaotamiseks.

Uus riigiteenijate tasude seadus kui ka 
uued riigiasutuste koosseisud on nüüd 
Riigi Teatajas avaldatud.

Senise ja uue palgaredeli võrdlusest 
näeme kõigepealt, et äsja teostatud pal
kade reguleerimine ja iimmardamine on 
seniseid tegelikke palku tõstnud üksikuis 
palgaastmeis summaliselt 70 sendi (senine 
XIX palgaaste II rajoonis) kuni 49,50 
krooni (I palgaaste I rajoonis) võrra 
kuus või protsentides ümmarguselt 1— 
17%.

Loomulikult palkade tõus sel kujul ja 
määral maksab ainult seal, kus pole ette 
võetud ümberpaigutusi palgaastmeis. Ük
sikasjalikku kõigi asutuste koosseisude 
võrdlust pole meil võimalik olnud 
teostada, kuid mõnede üksikutegi asutuste 
võrdlus näitab, et neid ümberpaigutusi 
sugugi nii vähe pole, kui seda ajakir
janduses ilmunud informatsiooni järgi 
arvata võis. Teiseks näib, et uued ümber
paigutused, õigem palgaastmeis kõrgen- 
damised on sündinud peamiselt kõrgemais 
palgaastmeis ja keskmiste palgaastmete 
ülemises osas; madalamais palgaastmeis 
näib neid Õige harva esinevat, üldkokku
võttes võib sellepärast küll konstateerida, 
et riigiteenijate laia massi majandusliku 
olukorra kergendamine on endiselt jäänud 
tuleviku ülesandeks ja käesolevas refor
mis võivad nemad vaid näha pöördepunk
ti, kus palgavähendamistelt on hakatud 
üle minema suurendamisele. Selle juu
res loodavad nad muidugi, et see nende 
olukorra parandamine poleks 
edasi lükatud ettenähtamatu- 
teks aegadeks, vaid õ ige pea 
juba päevakorrale tõstetaks.

Riigiteenijate sellaseid lootusi õigustab 
ka kestev paranemine riigi tulude laeku

mises. Möödunud aastal alanud tulude lae
kumise tous näib jätkuvat ka käesoleval 
aastal. Alles hiljuti näit. teatati, et riigi 
tulud käesoleva aasta aprillis on tervelt 
1,88 miljoni krooni või 33,6% võrra suu
renenud möödunud aasta aprilli tuludest. 
Kuigi see suurenemine suurelt osalt on 
tingitud erakordsetest tuludest, on ome
tigi ka regulaarsed tulud tõusnud 7 % 
võrra.

Möödunud aasta enamtulud, kui ka nen
de alusel käesolevaks aastaks kalkuleeri
tud tulude suurenemine, määrati peamiselt 
üldisteks rahvamajanduse elustamise, põl
lumajanduse toetamise jne. otstarveteks. 
Kui nüüd siiski tegelikud tulud ka käes
oleval aastal peaksid ületama eelarves 
ettenähtud määra, siis riigiteenijate ar
vates peaks see enamlaekumine esijoones 
küll minema riigiteenijate laiade masside

Tulumaksu seaduse muudatused, mis 
hiljuti maksma pandi (vt. RT 27 —1935., 
art. 237) toovad mõningaid kergendusi 
ja soodustusi palgateenijaile ja suurema 
perekonnaga isikuile. Kõigepealt vääri
vad tähelepanu § 21 muudatused, mille 
järgi perekonnapea tulude hul
ka arvatakse kõik abikaasa ja 
maksukohuslase ülalpidami
sel olevate perekonnaliikmete 
tulud. Sellest perekonnapea tulust ar
vatakse maha: 1) linnades ja merekind- 
lustes — abielulistel 900 kr., abielutuil

majandusliku olukorra tõstmiseks. Kaud
selt mõjuks muidugi ka need summad, 
mis selleks otstarbeks välja antakse, meie 
rahvamajandust elustavalt. Moodustavad 
ju riigiteenijad kui tarvitajad küllalt tun
duva teguri, et nende ostujõu tõus otse
kohe elustavalt mõjuks nii tootjale kui 
kaubandusele.

Praegu on ka eramajanduses käimas 
laiaulatuslik kriisiaegadel kärbitud 
palkade tõstmine ja kavatsusel on 
koguni minimaalpalkade maksma
panek riigivõimu kaasabil seal, kus 
palgad ebaloomulikult madalad. Riigi
teenijad ei tahaks uskuda, et sealjuures 
jälle kord korduks nähe, kus nende pal
gad, mis kriisiaegadel esijoones kärpimi
sele tulid, lahedamate aegade tagasipöör- 
dudes viimastena ja kõige väiksemal mää
ral parandamisele tulevad.

(vallalised, lesed, lahutatud) 600 krooni;
2) muudes kohtades — abielulistel 600 kr., 
teistel 400 krooni.

Kui aga abikaasa või perekonnaliikme 
tulu, mis arvatud perekonnapea Udude 
hulka, on saadud isiklikust tööst 
või teenistusest, siis eelpooltähen- 
datud mahaarvutus tehakse maksukohus
lase ja iga eeltähendatud tulusa aja 
kohta abielututele ettenäh
tud määrade järgi. See mahaar
vutus tulusaaja kohta ei tohi olla aga 
suurem kui tulusumma, mis tähendatud

Tulumaksu-soodustusi palgateenijaile ja 
suurtele perekondadele.



tuluna on arvatud perekonnapea tulu või üle 60 aasta vana või kes aistlikult 
hulka. On mõne tulusaaja tulu vähem tunnustatud töövõimetuks: linnades — 
kui 300 kr. aastas, arvutatakse perekon- 300 kr., muudes kohtades 200 kr. ivooiis- 
napea tulust tema arvel ikkagi 300 kr. käivate või ametit-õppivate perekonna- 
maha. Teisest küljest aga nendele pere- liikmete kohta tehakse mahaarvutused 
konnaliikmetele, kelle arvel on tehtud eel- kuni 20 a. vanuseni.
kirjeldatud mahaarvutused, ei kohaldata Ei ületa maksukohulase tulusumma enne
järgnevaid § 22 eeskirju, s. t. nende pealt mahaarvutusi 3600 kr., tehakse eelpool- 
ei tehta viimaseis eeskirjades ettenähtud märgitud mahaarvutused kolmanda ]a iga- 
mahaarvamisi. järgmise lapse kohta 50% võrra suuren-

Kuigi sel viisil terve perekonna tulud datud määral, s. o. linnades 4oU ja 
kuuluvad maksustamisele ühiselt, kokku- muudes kohtades 300 kr. igalt perekon- 
arvatult, võidakse maksusumma ära jao- naliikmelt. ,
tada tulusaajate vahel vastavalt igale Perekonnaliikmeteks, kelle kohta need 
neist kuuluva tulu suurusele enne maha- mahaarvamised lubatud, loetakse abielus 
arvutusi. Ometi vastutavad niiviisi jao- kui ka väljaspool abielu sündinud lihased 
tatud ja perekonnaliikmetele langeva lapsed, legitimeeritud ja adopteerituc 

maksu tasumise eest abikaasad solidaar- lapsed, maksukohuslase ja tema abikaasa 
selt# i otsesed ülenevad ja alanevad sugulased

§ 22 põhjal arvatakse perekonnapea tu- (vanemad, vanadvanemad, lapselapsed 
lusummast maha iga tema ülalpidamisel jne.), maksukohuslase vennad ja oed ning 
oleva perekonnaliikme kohta, kes alla 17 nende lapsed.

Uus ametisõitude iasuseadus.
tihe lülina riigiteenijate tasude seaduste 

tsüklis kuulutati riigivanema dekreedina
3. apr. s. a. välja ja hakkas maksma 1. 
apr. s. a. arvates riigiteenijate ametisõitude 
tasu seadus (RT 33—1935., art. 285). 
Üldjoontes baseerub see seadus küll seni 
maksnud korral, toob aga siiski mõned 
kaunis tunduvad muudatused endaga 
kaasa.

Üheks oluliseks muudatuseks on kõige 
pealt asjaolu, et selle uue seaduse alusel 
kuuluvad tasumisele ka riigiasutuste aju
tiste tööjõudude ametisõidud, kuna senise 
seadusega need normeeritud polnud. Vii
mase seaduse § 6 jättis Õiguse nende ta
sude suuruse määramiseks ametisse pal
kavale ülemusele teenistuslepingute sõlmi
mise korras, kusjuures määratavad nor
mid pidid jääma seaduses ettenähtud ül
diste normide piiridesse. Nüüdne muu
datus ühest küljest küll kõrvaldab selle 
ülemuse äranägemise ja paneb maksma 
ühtlase krra kõigile, teisest küljest aga 
tundub vaevalt õiglane olevat kõiki ajutisi 
tööjõudusid nende tasu suurusele vaata
mata ühte patta heita, s. t. V järku ase
tada (vt. alamal).

Ametisõitude tasuna maksetakse ka uue 
seaduse järgi: 1) sõidukulu, 2) päevara
ha, ja 3) paigutuskulu.

Püsima on jäänud ka senine ametisõi
tude tasu õiguslike isikute jaotamine nen
de palga suuruse järgi viide järku. Maks- 
mapandud uus palgaredel tingis muidugi 
ka uue järkudesse jaotuse, mis on järg
mine: _ • i $1*!

I järk: palgasaajad I palgaastmes 
(kr. 340) ja ülalpool seda; II järk: palga
saajad II—VIII palgaastmes (kr. 320— 
230); III järk: palgasaajad IX—XVII 
palgaastmes (kr. 220—140); IV järk: 
palgasaajad XVIII—XXIII palgaastmes 
(130—83) ja V järk: palgasaajad XXIV 
—XXX palgaastmes (80—60) ja alla 
XXX palgaastet, riigitöölised, ajateenijad 
sõdurid ja ajutised tööjõud.

Palganormid ülemal sulgudes on näi
datud I elukalliduse rajooni (Tallinn ja 
Nõmme) järgi; teises rajoonis tulevad 
muidugi normaalpalgaredelile vastavad 
muudatused teha (normaalpalgaredel vt. 
„Side“ nr. 3/4 s. a.).

Võrreldes uut järkudesse jaotust seni
sega, võttes sealjuures arvesse ka palga
astme muudatusi uue palgaredeli järgi, 
näeme, et suuri muudatusi see jaotus en
daga kaasa pole toonud, kuid väikesed 
ümberpaigutused on siiski tehtud. Nii

on järgmisse kõrgemasse järku iile viidud 
senine XVII (uus XXIII) palgaaste, järg
misse madalamasse järku aga senised 
XII, XIII ja VI, VII (uued vastavalt 
XVIII, XIX ja IX—XI) palgaastmed.

Sõidukulude tasumise kord üksi
kutes järkudes on jäänud endiseks, täien
datud on vaid V järgu kohta käivaid ees
kirju loaga tasuda ka selles järgus sõi- 
tusid hobustel küüdi või postijaamade 
ühehobuse taksi järgi. Samuti lubatakse 
juhul, kui laevas või rongis on ainult 
ühe klassi magamisvagun või -ruum, 
kasutada seda riigi arvel, vaatamata lä- 
hetatu järku kuuluvusele.

Päevaraha maksetakse ka endiselt ai
nult niisuguste lähetuste eest, mille kestus 
on vähemalt 8 tundi, arvatud välja sõidud 
ühe ja sama linna või alevi administratiiv
piires (erandina end. Narva-Jõesuu alevi 
adm.-piiresse kuuluvad maa-alad ei loeta 
Narva linnaga ühiseks vaid iseseisvaks 
administratiiv-piirkonnaks), sõidud alla 5 
kilomeetri ja Tallinna-Nõmme vahelised 
sõidud.

Siseriigi päevarahad! jagune

vad ametsõitude kestuse ja sihtkoha järgi 
endiselt viide liiki. Liikidesse jaotuse alu
sed on samuti endised. Vastavalt neile lii
kidele ja järkudele palga suuruse järgi 
on makstavad siseriigi päevaraha nor
mid järgmised:

1 liik 11 liik III liik IV liik V liik

k 5.— 3.75 2.50 1.60 Ui liifji normi

4.—
3.50

3.—
2.50

2.— 1.30 
1.75 1.20

de jürip või 
V. V. poolt 
niälüratavate

2.50 1.80 1.25 —.80 summade suu
2.— 1.50 1.------- .70 ruses.

On ametsõidu sihtkohal kasutada riigi 
või omavalitsuse poolt tasuta korter ühes 
kütte ja valgustusega, maksetakse päeva
raha eelpooltoodud normidest vähem 40% 
(seni 50%). On sihtkohal korteriks amet- 
vagun või laev, maksetakse päevaraha 25% 
(seni 50%) vähem ülaltoodud normidest.

Välisriikide päevarahade 
suhtes jagunevad ametsõidud kolme järku:

I järk: riigivanema ja vabariigi valit
suse otsusel lähetatud delegaadid, palga- 
saaja ülalpool I palgaastet ja I palga ast
mes, saadikud ning charge d’affaires’id;
II järk: palgasaajad 11—XX palgaastmes;
III järk: palgasaajad XXI—XXX palga
astmes ja allpool XXX palgaastet.

Päevaraha maksetakse: I järgus V. V. 
igakordsel otsusel; kui sellane puudub, 
siis — 2. järgu päevaraha norm pooltei
sekordses suuruses; II järgus: V. V. poolt 
iga välisriigi kohta määratavate normide 
järgi; III järgus: % teise järgu normi
dest ja allpool XXX palgaastet seisvatele 
isikutele ülemuse otsusel tarviduse piires, 
kuid mitte üle 3. järgu normi.

Sõitudeks välisriikidesse ei arvata ainet- 
sõitusid, mis võetakse ette raudtee kon
ventsioonides ette nähtud sega komisjo
nidest osavõtmiseks piiriäärsetes punkti
des, ega sõitusid rongide, kaupade ja 
posti üleandmiseks ning tolli ja passi re
visjoni teostamiseks.

Lähetustel laevale ametikohuste täitmi
seks tasutakse päevaraha I või III liigi 
normide järgi olenevalt lähetuse kestu
sest, vaatamata sellele, kas laev viibib 
sise- või välisvetes.

Paigutuskulu de tasumise kord ja 
alused on uues seaduses jäetud endiseks, 
välja arvatud mõned vähemad redaktsioo- 
nilised parandused.

Raudteelaste XII üleiiikliku
Kongressi

E. Raudteelaste Keskühingu 12. üleriik
lik kongress peeti 26.—27. aprillini s. a. 
Tallinnas, Raudteelaste Kodu ruumes. 
Kongressist võtsid osa E. R. Keskühin
gusse koondunud 6 kutseorganisatsiooni 
79 saadikuga, Ikes esindasid kokku 1644 
üksikliiget.

Kongressi avas 26. aprilli hommikul kell 
Ili0,20 Keskühingu juhatuse esimees J. Ruk
ki, märkides, et Keskühingu tegevus möö
dunud aastal on olnud) võrdlemisi vaikne 
selles mõttes, et pole korraldatud massi
lisi koosolekuid, kuid sellele vaatamata on 
sisemine tegevus olnud võrdlemisi vilja
kas ja intensiivne. Möödunud aasta ei 
ole toonud halvenemist raudteelaste olu
korras, pigemini oli saavutatud mõnin
gaid paremusi teenistusrtingimustes.

Kongressile tõid tervitusi: Riigi- ja 
omavalitsusteenijate Keskliidult — J. Pi
par, E. Töölisühingute Keskliidult — Lui 
Metslang, Postiteeni jäte kutseühingult — 
R. Kroon, Metsateenijaite ühingult — 
A. iSprenk, Posti tehnilise ala teenijate 
ühingult — A. Merilaid, üleriikliku jaa-

resolutsioonid.
maametnike kutseühingult — K. Toom ja 
E. Raudteetööliste ühisuselt — E. Perdi.

Kongressi juhatajaiks valiti A. Siiber, 
J. Milt ja R. Poobul; sekretariaati — Joh. 
Idla, E. Paju, P. Lao, A. Tustit, H. Tit- 
ma, A. Laatsarus ja A. Saul.

Mandaatikomisjoni valiti J. Shaurup, E. 
Teras, E. Sopp, E. Tammai ja H. Ennok 
ning redaktsioonikomisjoni — E. Peter
son, B. Kaas, V. Treu, A. Raistik ja V. 
Kavart.

Hr. hr. Riigivanemat ja Kaitsevägede 
ülemjuhatajat tervitas kongress järgmis
te telegrammide saatmisega:

„Kõrgesti austatud härra 
Riigivanemale.

12. üleriiklikule kongressile kokkutul
nud organiseeritud raudtee laste esin
dajad tervitavad Teid, härra Riigiva
nem, avaldades Teile sügavaimat tänu 
kodurahu jaluleseadmise eest ja soo
vivad Teile kui meie osavaimale riigi
mehele õnne ja edu meie demokraatliku 
riigikorra kindlustamisel. Raudteela-



secl on alati valmis toetama Teid Teie 
õilsates püüetes viia meie maad ja 
rahvast paremale tulevikule.

Kõrgesti austatud Kaitsevägede 
ülemjuhatajale kindral Laidoner’iie. 

12. üleriiklikule kongressile kokkutul
nud organiseeritud raudteelaste esin
dajad tervitavad Teid ja soovivad 
Teile kõige paremat õnne ja edu meie 
riigi kaitse j õudud e j u h timis e l.

12. üleriiklik raudteelaste kongress.“
Päevakorra läbiarutamise järjekorras 

võeti vastu järgmised resolutsioonid!:
Keskühingu 1 9 3 5. a. maksude 

ja nende tasumise korra kind
laks määramin e.

Liikmemaks 1936. a. määratakse Kr. 1 
liitunud organisatsioonide üksikliikmeilt 
ja sisseastumise maksuks Kr. 7,50 igalt 
liituvalt organisatsioonilt. Liikmemaksust 
tasuda 50% — 1. augustiks ja 60% — 
31. detsembriks.

loomuga ja kellede kuupalk vastab amet
niku mõiste kohta ülesseatud normidele, 
saaksid täiendavalt üles võetud ametnike 
koosseisu.

Kongress peab tarvilikuks, et riigi ehi
tusfondi arvel ehitatakse elumaju riigi- 
teenijaile. Eeskätt tuleks seda teha Tal
linna linnas.

Kongress peab tarvilikuks, et riideva- 
rustuse andmist tuleks laiendada kõigile 
neile raudteeteenijaile, kellede iööiseloom 
seda nõuab.

• Vormiriiete saajaile võimaldada valikut 
raudteevalitsuse poolt määratud rätse
pate seas.

Kongress peab tarvilikuks, et kõigile 
teenijaile võimaldataks seaduses ettenäh
tud puhkus,

Kongress teeb Keskühingu juhatusele 
ülesandeks astuda samme, et Ehitus- 
ameti ametmeestele saaks varustusena 
antud välja tööriided ja Ehitusameti ko
jameestele poolkasukad ja viltsaapad1.

võimalik praeguses väikeses majas, mis 
on ehitatud umbes 80 aastat tagasi. Sa
muti on väike h amb arstide kabinet ja 
apteek asub kohas, millele juurepääs am
bulantsist on äärmiselt tülikas ja ringi- 
käimise puhul palju aega nõudev suure 
kauguse tõttu.

Kõike eelpooltoodut arvesse võttes teeb 
kongress Keskühingu juhatusele ülesan- 

_ deks kiires korras astuda samme selleks, 
et ehitataks uus maja ajakohaste ruumi
dega kuhu oleks võimalik mahutada kõi
kide raudteearstide kabinetid, apteek, ter
vishoiuameti kantselei ja tervishoiu nõue
tele vastavad ooteruumid.

Kongress peab tarvilikuks, et praegu
sed riigiteenijate kandaolevad arstiabi- 
kulude protsendi määrad saaksid alanda
tud ja ravimine haiglas sünniks tasuta.

Kongress peab tarvilikuks, et sünnituse 
puhul saaks abitarvitajale, kui selleks teh
tud arstile sooviavaldus, võimaldatud ravi
mine haiglas.

Teenistustasud.
Arvesse võttes, et raudteeametnike ja 

-teenijate rõhuva enamuse palgad on äär
miselt madalad — kaugelt alla elatismii- 
nimumi — teeb kongi'ess Keskühingu ju
hatusele ülesandeks astuda samme ühes 
kõigi teiste riigiteenijate organisatsiooni
dega selleks, et pandaks jälle maksma 
palganormid, mis olid mäksvusel enne 
kriisiaegseid kärpimisi.

Kongress peab tarvilikuks, et lasteabi- 
raha määrad ühtlustatakse üle riigi, va
het tegemata maa ja linna vahel.

Kongress teeb Keskühingu juhatusele 
ülesandeks astuda samme selleks, et Ehi
tusameti päevatöölistele 1) kindlustataks 
töö läbi aasta, 2) hakataks maksma las- 
teabiraha ja 3>) võimaldataks puhkust 
ühisel alusel tööstustöölistega.

Kongress peab tarvilikuks, et kõigile 
raudteeametnikele ja -teenijaile antakse 
prii korter ehk selle puudumisel makse
takse korteriraha 20% palgast.

Kuni küsimuse üldise lahendamiseni 
tuleb eeskätt astuda samme selleks, et ka 
neile vabateenijaile, kellele juba praegu 
on nähtud ette ipriikorter, kuid tegelikult 
antud ei ole, maksetaks korteriraha.

Kongress peab tarvilikuks, et kõik need 
teenijate liigid, kellede töö on alalise ise-

Sotsiaalkindlustus.
Kuna rõhuv enamus raudteeametnikke 

ja -teenijaid saab palka kaugelt alla ela- 
tismiinimumi, siis on endistest väiksema 
palga saajaist pensionääride pensionid 
äärmiselt madalad ja ei võimalda äraela
mist.

Seda arvesse võttes teeb kongress Kesk
ühingu juhatusele ülesandeks astuda sam
me ühes kõigi teiste riigiteenijate organi
satsioonidega selleks, et kaotataks pen
sionide vähendamised.

Kongress peab tarvilikuks, et pen
sionide määramisel võetaks arvesse tee
ni stusvanuse tasu väljateenitud aastate 
eest, nagu see sünnib juba mõnede liikide 
riigiteenijate kohta.

Kongress teeb Keskühingu juhatusele 
ülesandeks, et teenijaile, kelledel on prii 
korteri saamise õigus, aga tegelikult an
tud ei ole, pensionile mineku puhul ar
vestataks korterirahana palga juure:
1. rajoonis 20% ja 2. rajoonis 16% pal
gast.

Kongress konstateerib, et Tallinna 
raudteesõlme ambulantsi ruumid on kit
sad, õhu- ja valgusevaesed. Nende üm
berkorraldamine ajanõuete kohaselt ei ole

0 r g a n i ® a t) s i o o n i .1 i s i k ü & i- 
m u s i.

Kongress konstateerib, et raudteeamet
nike, -teenijate ja -tööliste esindamine ja 
nende huvide kaitsmine on võimalik va
bade kutseorganisatsioonide kaudu kui 
neile seadusandlikul teel kindlustatakse 
esinemise ja kaasarääkimise õigus ja või
malus vastavais valitsuse ja rahvaesin- 
duslifces asutusis küsimuste puhul, mis 
puudutavad1 raudteeametnikke, -teenijaid 
ja -töölisi. Sellepärast teeb kongress 
Keskühingu juhatusele ülesandeks astuda 
samme selleks, et kutseorganisatsioonidele 
seadusandlikul teel kindlustataks eelpool- 
tähendatud kaasarääkimise Õigus ja või
malus. .

Kongress teeb Keskühingu juhatusele 
ülesandeks astuda samme, et saaks Raud
teevalitsuse poolt võimaldatud! Raudtee 
Tee ja Ehituste kuuteenijate ja alaliste 
päevatööliste kutseühingule prii postive- 
du, mis möödunud aastal Ekspluatsiooni- 
arneti juhataja poolt ära keelati.

Järgmisele kongressile saa
dikute valimise aluste mää
ramine.

Järgmisele kongressile valida igast lii
tunud kutseorganisatsioonist või selle 
osakonnast üks saadik iga 26 liikme kohta.



Valimised põhikirja järele. 
Kongress otsustab: a) valida Kesk

ühingu revisjonikomisjoni liikmeiks: Alek
sander Liiv, Karl Trubok ja. Anton 
Noorenberg, Kandidaatideks Johan
nes Silla ja Eduard U 1 m.

b) teistesse organisatsioonidesse volita
da esindajate delegeerimist ette võtma 
Keskühingu juhatust.

Kongressil valitses täielik üksmeel. 
Esimese päeva õhtul oli korraldatud üldi
ne koosviibimine, millest võtsid osa ka 
teiste riigiteenijate organisatsioonide 
esindajad.

Kongress lõppes riigihümniga 27. ap
rillil kell 14,00.

Sekretariaat.

Ka riigitöölised saavad lasteabiraha.
Riigivanema dekreedina 8. apr. s. a. 

on maksma pandud alates 1. aprillist s. a. 
riigitööliste laste-abiraha seadus. Selle 
seaduse järgi maksetakse lasteabiraha 
kõigile riigiasutustes ja -ettevõtetes töö
tavatele töölistele — nii päevatöölistele 
kui ka kuutöölistele, — välja arvatud rii
gi ehitustöödel töötavad päevatöölised, 
kelle tasu on kindlaks määratud ehitus
tööliste erinormides.

Lasteabiraha maksetakse töölise ülalpi
damisel olevate seaduslikkude, adopteeri
tud, legitimeeritud ja teise abikaasa laste 
pealt, kes sündinud eelmistest abieludest 
või naisel sündinud vallaslastena, ja sa
muti naisriigitöölise enese vallaslaste 
pealt.

Lasteabiraha maksetakse lastelt kuni 
nende 18-a. vanuseks saamiseni, tegeliku 
töövõimetuse korral aga vanusele vaata
mata. Tegelikult töövõimetuks loetakse 
need lapsed, kes oma töövõimest on kaota
nud vähemalt 75%.

Lasteabiraha maksetakse päevatöö
listele:

esimeselt lapselt — 25 senti päevas, 
teiselt „ — 30 „
kolmandalt „ — 35 „ „
neljandalt ja igalt 
järgnevalt lapselt — 40 „ „
Kuutöölistele maksetakse laste

abiraha samade normide suuruses 25 päe
va eest kuus, s. t.:

esimeselt lapselt — kr. 6,25 kuus, 
teiselt „ — „ 7,50 „
kolmandalt „ — „ 8,75 „
neljandalt ja igalt 
järgnevalt lapselt — „ 10,00 „

Lasteabiraha nõudmisel ja maksmisel 
maksab üldiselt sama kord kui riigiteeni- 
jatele lasteabiraha maksmisel, s. t. isik,

kes selle seaduse alusel tabab lasteabi
raha saada, peab esitama asutusele, kelle 
teenistuses ta seisab, kirjaliku aval
duse, milles tuleb märkida:

1) töölise ametinimetus, ees- ja pere
konnanimi ning sündimise aeg;

2) kas avalduse esitaja abikaasa seisab 
riigi- või omavalitsuse teenistuses ning 
jaataval korral kus ja missuguse palga
määraga.

3) laste ees- ja perekonnanimi, kellele 
abiraha palutakse, nende sündimise aeg 
ja sugulus palgasaajaga;

4) tõendus, et ülesantud lapsed on pa
luja ülalpidamisel ja et neil ei ole oma
ette varandust ega alalist sissetulekut.

Juure tuleb avaldusele lisada: 1) laste 
suguluse ja varanduse tõenduseks — pe- 
rekonnaseisuametniku sellekohane tun
nistus; adopteerimise tõenduseks — sel
lekohane kohtu-otsus; 2) laste ülalpida
mise tõenduseks politsei poolt antud tun
nistus; 3) laste tegeliku töövõimetuse 
korral tunnistus, mis antud riigi- või oma
valitsuse teenistuses oleva arsti või ars
tide komisjoni poolt.

Lasteabiraha määratakse arvates tee
nistusse astumise päevast (muidugi kui 
see oli pärast 1. aprilli s. a.; oli paluja 
teenistuses enne seda tähtaega, siis 1. ap
rillist s. a.), kui paluja tõestab oma õi
guse abiraha saamiseks hiljemalt kolme 
kuu jooksul. Selle tähtaja möödumisel 
määratakse abiraha arvates nõude esita
mise päevast, kui sellele järgneb abiraha 
saamise õiguse toestamine hiljemalt 
kolme kuu jooksul. Hiljem, — alates 
tõestatud nõudmise ettepanemisest.

Lõpuks olgu tähendatud, et kõik 
avaldused, kirjavahetus, tun
nistused, õiendused jne., mis 
antakse lasteabiraha asjus on 
tempelmaksu vabad.

Muljeid raudteelaste XII kongressilt.
Erakorralise aja tõttu möödunud tege

vusaastal jäid ära üldkoosolekud suure
mates sõlmejaamades. Sellepärast oodati 
põnevusega kongressi kokkutulemist, et 
kuulda saada, mida arvatakse praegu 
laiemates raudteelaste hulkades Kesk
ühingust ja missugused meeleolud neis on 
tekkinud ühenduses praegu üleelatava 
murrangulise ajajärguga.

Kokku olid tulnud Keskühingu ümber 
koondunud organisatsioonide poolt vali
tud saadikud peaaegu kõik. Avakõnes 
Keskühingu esimees soovis lahkuva juha
tuse nimel kongressile oma seisukohtade 
võtmises tabada õiget joont ja et kong
ressi töö tuleks toime täieliku üksmeel
suse tähe all.

Ettekantud aruandest selgus, et möö
dunud aastal leidsid lõpuliku ja raudtee- 
lasi rahuldava lahenduse mitmedki küsi
mused, mis seisid korduvalt eelmistel 
kongressidel päevakorras. Näiteks riide-

varustuse kandeaegade arvestamise ja 
teenijate vallandamise ning ümberpaigu
tamise puhul kandmata jäänud aja eest 
raha sissenõudmise küsimused. Need on 
niiüd uues riidevarustuse määruses la
hendatud nii, nagu seda soovisid asjast 
huvitatud teenijad. Ka on tasude sea
dus toonud mõningaid paremusi võrreldes 
endise olukorraga, näiteks teenistustasu 
edasimaksmise suhtes haigestumise pu
hul.

Niihästi tegevuse kui ka rahalised aru
anded möödunud aasta eest kinnitati üks
meelselt. Samuti üksmeelselt võeti vas
tu eelseisva tegevuseaasta peale Kesk
ühingu juhatuse poolt koostatud eelarved.

Päevakorras seisnud küsimuste kohta 
voeti saadikute poolt elavalt ja asjalikult 
sõna, valgustades olukorda kohapeal.

Ekspluatatsiooniameti teenijate esin
dajate poolt toodi ette, et seal puhkuse 
saamine riigiteenistuse seaduses ettenäh

tud määral on äärmiselt takistatud. Näi
teks rongiteenistuses möödunud aastal 
olevat teenijad jäänud saamata puhkust 
iile 2000 päeva. Nagu eelmistelgi kong
ressidel, toonitati ka käesoleval kongres
sil, et puhkuse saamise küsimus on iildse 
iiks valusamaid ekspluatatsiooniametis ja 
et administratsioon peaks astuma mõju
vaid samme selleks, et jaama ja rongi- 
teenijad saaksid oma puhkuse kätte.

Riidevarustuse kohta kurdeti, et tuleb 
enne mitu korda käia rätsepa juures kui 
vormiriide kätte saab. Provintsis asu
vaile teenijaile on see väga tülikas. Sel
lepärast esineti isegi sooviga, et raudtee
valitsus sõlmiks ka provintsi rätsepatega 
lepingud vormiriiete valmistamise peale.

Ka antavat vihmakuubi roopaseadjaile 
väga vähesel arvul välja, nii et neist ei 
jätku kõigile korraga teenistuses olevaile 
roopaseadjaile.

Pärnu saadikute poolt toonitati, et 
hambaarst, kellega raudteevalitsus^ on 
lepingulises vahekorras, olevat oma töös 
hoolimata ja selle tõttu raudteelasi ei ra
huldavat. Nõuti, et antaks vaba hamba
arsti valik või väheipalt sõlmitaks leping 
ka mõne teise hambaarstiga.

Ka kurdeti, et Tallinnas olevat raske 
saada kätte valvearsti. Ambulantsis teda 
ei leiduvat, vaid tulevat kusagilt mujalt 
telefoniteel otsida.

Erilist allakriipsutamist leidis see 
kurb olukord, milles on Ehitusameti päe
vatöölised. Toodi ette, et nende palk on 
äärmiselt madal, laisteabiraha neile ei 
makseta ja ka puhkust neile ei võimal
data, kuigi paljud neist on juba terve 
rea aastaid olnud katkestamata teenis
tuses. Tulevasele Keskühingu juhatusele 
tehti eriliseks’ ülesandeks päevatöölis/te 
äärmiselt raske olukorra parandamiseks 
astuda kõige energilisemaid samme vas
tavate valitsusvõimude ees.

Nagu juba eelpool tähendatud, teostus 
küsimuste ettekandmine ja nende valgus
tamine asjalikult ja rahulikult. Samuti 
ka otsuste tegemine sündis täiesti üks
meelselt. Kongress kujutas endast üks
meelse terviku kogu töö kestusel. «Tänu 
saadikute kainele ja taktilisele esinemi
sele, ei tekkinud mingisuguseid lahku
minekuid ametnikkude, teenijate ja töö
liste vahel ega kujunenud opositsioonilisi 
gruppe. Võis rõõmuga konstateerida, et 
Keskühingu ümber koondunud ühingute 
vahel valitseb täielik arusaamine ja lugu
pidamine üksteisest, ühtlasi lükkab see 
ka ümber mõnel pool esile toodud arva
mise nagu oleks sõbralik koostöö amet
nikkude, teenijate ja tööliste vahel või
matu ja nagu peaks iga liik teenijaid 
moodustama omale eri keskühingud või 
eri keskkoondised. Selle mõtte põhjen
damatust toonitati ka sõnavõttudel or
ganiseerimise küfcimuse juures, kusjuu
res juhiti tähelepanu sellele, et meie töö
liskonna üldine hariduslik tasapind hiig- 
lasammudega tõuseb. On saanud igapäe
vaseks nähteks, et tööliste ridadesse 
astuvad kesk- või kutsekooli lõpetanud 
nooredmehed, endised ohvitserid, amet
nikud jne. Tuleb otte isegi ülikooli lõpe
tanuid.

Ja ei või ütelda, et nende inimeste as
tumine tööliste ridadesse oleks ainult 
nõnda ütelda paratamatuks etapiks teel 
peatselt iärgnevale kõrgemale kohale. 
Kõrgeid kohti on meil vähe ja see
tõttu nende saamine väga raske ja 
küsitav. Paljudel tuleb aastate viisi lep
pida päevatöölise olukorraga või paremal 
juhtumil remonttöölise või rööpaseadja 
kuupalgalise ametiga.

Ka möödunud kongress andis küllal-



daselt tõendusi selleks, et teenijail ja 
töölistel on välja panna esindajaid, kes 
oma hariduse, kasvatuse ja käitumise tak
tika poolest suudavad sammu pidada 
ametnikega niihästi kutseliste küsimuste 
harutamisel kui ka muudel seltskondli
kel üritusil. Seda arvesse võttes, ei to
hiks olla mingisuguseid takistusi selleks,

et raudteeametnikud, teenijad ja töölised 
ka oma organisatsioonilises tegevuses moo
dustaksid sügavast ühistundest ja üks
meelest kantud ühise pere. Selles suhtes 
vahest ehk võiks pidada heaks ennustu
seks käesoleva aasta harukordselt üks
meelset ja igatepidi hästi Õnnestunud 
kongressi.

Postiteenijate k/ü. Keskjuhatuse tegevusest.
Keskjuhatuse esimene koosolek peale kong

ressi peeti 28. aprillil. Koosolek kestis terve 
päeva. Koos olid kõik juhatuse liikmed.

Päevakorras oli: kohtade jaotus, Elvasse 
majaostu küsimus, suvilate korraldus, koos
töö Sidega, kongressi otsuste elluviimine jne.

1) Juhatuse esimeheks valiti J. Koff, 1 
abiesimeheks R. Kroon ja II abiesimeheks 
A. Grünberg; sekretäriks J. Kallman, abiks
— Tops; laekuriks J. Martinson, abiks E. 
Grünberg.

2) Keskliidu saadikutekogusse valiti: Kall
man, Imelik, Tops, Martinson, A. Grünberg; 
nendest keskliidu juhatusse esitatakse Kall
man ja A. Grünberg.

3) Erikapitali komiteesse pikendati endiste 
esindajate volitusi (Kallman, Martinson, 
Kroon).

4) Kõrgenduskomisjoni valiti: post. rühmast
— Martinson, Zääro, E. Kukk; am. rühmast
— Kroon, Tops, A. Grünberg.

5) Elvasse otsustati osta maja. Kinnisvara 
hind on Kr. 5500 ja majas asuv vallasvara 
Kr. 500. Maja ostulepingut sõlmima ja alla 
kirjutama volitati: Kallman, Tops, Imelik, 
kes 1. mail käisid Elvas maja vaatamas ja 
samal päeval sõlmisid Tartus lepingu.

Maja asub Pikk t. nr. 35/37.
6) Suvilate korralduses pöörati kong

ressi otsuse kohaselt Haapsalu, Narva ja 
Tartu osakondade poole, et nad osutaksid 
kaasabi Haapsalu, N.-Jõesuu ja Elva ma
jade korraldamisel, s. o. koostaksid remondi, 
mööbli täienduse ja muud korralduse kavad 
ning teostaksid tööde järelevalvet, koos ma
jahoidjatega. Narva ja Haapsalu osakonnad 
saatsidki juba üksikasjalised ettepanekud ja 
keskjuhatus täidab neid rahaliste võimaluste 
piirides.

Ruumide valitsemine Elva majas usaldati 
Tartu osakonnale, sest ostetud majas on vähe 
ruume (7 tuba) ja neid kasutavad loomuli
kult eeskätt Tartu inimesed.

Suvilate kasutamisel kordub iga-aastane nä
he: juulikuus on rohkem soovijaid kui ruu
me, kuna juunis ja augustis on N.-Jõesuus 
palju vabu tube.

Haapsalus on vaid juuni I poolel 2 tuba 
vabad, juuli ja august on täis. Ruume jät
kus peaaegu kõigile, kes esinesid avaldustega 
õigeaegselt, kuna hiljem esinejaid keskjuha
tus enam ei saanud rahuldada.

Mitmed nurisevad, et nad pole teadnud, et 
avalduste esitamise tähtajaks oli 1. mai. Ol
gu tähendatud, et see teadaanne ilmus 12. 
aprillil s. a. „Sides“ ja kui inimesed oma 
organisatsiooni häälekandjat ei loe, siis süü
distagu iseennast.

7) „Sidega“ pikendati koostöö leping 
endisel alusel järgmiselt: Keskjuhatus mak
sab aastas „Sidele“ Kr. 900- saades selle 
eest ca 1200 eks. „Side“ numbreid tasuta, 
mis saadetakse liikmetele kätte.

Täienduseks oleks see, et ,,Side“ on nõus 
avaldama ka posti alasse puutuvaid lühijutte, 
vestlusi, karikatuure ja päevakäskude kokku
võtteid, kuna nendest tuntakse huvi. Kaas
töö organiseerijateks ,,Sidele" on J. Kallman 
ja A. Grünberg. Kaastöö kuulub honorari 
alla. Palutakse kõiki p.-t.-t. teenijaid teha 
„Sidele“ kaastööd ja anda karikatuure, et 
mitmekesistada ja rikastada kutseajakirja sisu.

8) Kongressi otsuste täitmine.

a) Palkade, lasteabiraha, arstiabi, riigitee
nijate koja ja autasude seaduse asjus vastu
võetud resolutsioonid otsustati saata kesklii
dule, palvega nende elluviimiseks kaasa ai
data.

b) Autasude seaduse, riidevarustuse, üle
mate ja abide puhkuse asjus otsustati saata 
märgukirjad postelile, palvega neid otsuseid 
võimalust mööda täita.

c) Liikmemaksu maksmise aja suhtes saa
deti kongressil vastuvõetud otsuse kohaselt 
osakondadele ringkiri, et ka II poolaasta 
maksud keskjuhatusele tasutaks sama aasta 
detsembrikuus.

d) Keskjuhatusele kuuluva liikmemaksu 
määra vähendamist 50% pealt 25 % peale 
ei pea keskjuhatus võimalikuks, sest see vä
hendaks keskjuhatuse tulusid sedavõrd, et 
keskjuhatus ei saaks enam küllaldaselt te
gutseda.

e) Otsustati teha eeltöid kutseühingu aja- 
loo-albumi koostamiseks ning selgitada toe
tuse saamise võimalust. Eeltöid teevad Kall
man ja Imelik.

f) I. P. T. T. kongress peetakse tänavu 
Brüsselis 7., 8. ja 9. augustil. Rahapuudu
sel esindajat ei saadeta.

Eesti omavalitsuste
Viimasel ajiaä on loodud kontakt ning 

koostöö kahe keskorganisatsiooni — Rii
giteenijate Keskliidu ja Omavalitsuste 
teenijate Liidiu vabel. See koostöö väl
jendub selles, et juba mõnda aega võtab 
Riigiteenijate Keisikliidu juihaitusle koosole
kutest osa Omaval. teenijate Liidu juha
tuse esindaja ja ka Omaval, teenijate Lii
du juhatus võttis äsja vastu otsuse, kus 
kutsutakse Riigiteenijate Keskliidu esin
dajat võtma osa Liidu juhatuse koosole
kutest.

Väljudes neist koostöö alustest ja pida
des silmas Omaval, teen. Liidu kongressi 
sisulist väärtust, ei oleks vast üleliigne 
peatuda mõne reaga kongressil saadud 
muljetel ning selle töötulemustel.

Eesti Omavalitsuste teenijate II kong
ress (I oli 1931. aastal) peeti Ülestõus
mise pühade ajal Tartus Raekoja saalis. 
Kongressi esimese päeva kavas olid refe
raadid õigusteadlustelt ja linnapeadelt, 
mistõttu selle päeva töö kandis üldiselt 
ametlikku ilmet, kuna teine päev oli juba 
täielikult pühendatud omavalitsuste tee
nijaid puuduitavadle tasude, õigusliku 
korra ja muudele küsimustele. ^Kolman
dal päeval oli huvitatuile väljasõit Püha
järvele.

Sisukamaks ja huvitavamaks ettekan
deks esimesel kongressil päeval oli kaht
lemata prof. J. Uluotsa loeng teemil 
,.Meie omavalitsuse ajalooline areng". 
Prof. Uluots omas huviküllaselt ja köit
valt ettekantud referaadis tõi ette, _ et 
meie omavalitsuste korraldus on pärit 
juba 13. sajandist (külalkond, kihelkond, 
maavanem) ja et meie riik on õieti välja 
kasvanud meie omavalitsustest. Lõppeks 
ta võrdles omavalitsust sitke, madala ka-

■ 9) Laste koolirahast.
Kuna erikapitali eelarve on nii koostatud, 

et ca 2000 kr. saab aastas maksta kehve
mate teenijate kooliskäivatele lastele abiraha, 
siis saatis keskjuhatus osakondadele ringkir
ja, et esitataks ettepanekud, kellele maksta 
ja kui palju, arvestades selle juures teenija 
perekonna sissetulekut, laste arvu, perekonna 
suurust jne. Soovitav oleks, et ka kõik asjast 
huvitatud teenijad teeksid keskjuhatusele esi- 
tisi, sest saadud esitiste põhjal keskjuhatus 
koostab abirahade väljaandmise alused. Väl
jaandmine sünnib 1 kord aastas ja umbes 
oktoobrikuus. Korraga andmisel on pare
museks see, et saab ülevaate abipalujate ar
vust, et siis summe otstarbekohasemalt jao
tada. Andmed ja ettepanekud palutakse esi
tada 1. juuniks. Lähemad teated avaldab 
keskjuhatus umbes septembrikuus, kui juba 
osakondadest ettepanekud saadud ning abis
tamise kava koostatud.

10) ülemate abide tööjaotusest.
Praegu maksva tööjaotuse kohaselt on

I ja II kl. kontorites raha väljamaksu kassa
des ülemate abid. Kuna kassa töö on kin
nine, liikumata ja ei võimalda abile, kui kon
tori administratsiooni kuuluvale isikule, kogu 
tööga kontoris kontaktis olla, siis palus kesk
juhatus postivalitsuse ‘direktorit seda küsi
must kaaluda ning muuta, pannes abile mõne 
osak. juhatamise, mis võimaldaks rohkem lii
kumist ja üldist kontakti kontori töödega ja 
teenijatega.

11) Läti postiteenijad saatsid kirja, et tu
levad nelipühil Tallinna külla, peatudes siin 
1. ja 2. pühal ning 3-dal pühal Tartus.

Keskjuhatus ja Tallinna osakond kaalu
vad vastuvõtu võimalusi.

Sekretariaat.

teenijate kongress.
dajlcaga, kes paneb vastu kõigile tuultele 
ja tormidele ning keda ükski pikne ega 
välk ei hävita.

Meie linna- ja alevi omavalitsuste aren
gust refereerisid: Viljandi linnapea A. 
Maramaa — senisest arengust ja Tallin
na abilinnapea A. Uueson — tuleviku 
arengust. Märkimist väärivad siin mõ
ningad A. Uesseni poolt ülesseatud teesid, 
nimelt:

1) Autoritaarseis riikides omavalit
suse alal teostatud uuendused on taotle
nud parlamentarismi lõplikku väljatõrju
mist omavalitsusist.

2) Meie 1 inna - omaval iksuste reformi 
peaks rajatama praegu kehtivale õigusli
kule konstruktsioonile.

3) Esinduskogude moodustamine toi
mugu valimise põhimõtte alusel reservat
siooniga, et pandaks kehtima abinõud, 
mis tõstaks volikogu töövõimet ja ai
taks tõrjuda välja demagoogiat.

4) Linnavalitsus jäägu volikogu täi
desaatvaks organiks, kuid iseseisvust ja 
vastutust tuleb suurendada.

5) Linnad ja alevid peaksid alluma 
vahetult Siseministeeriumile.

Omavalitsuste teenijate tasude küsi
must selgitas H. Nurk, kelle poolt esita
ti teiste hulgas alljärgnevad ettepanekud:

II üleriiklik omavalitsuste teenijate 
kongress palub kõiki omavalitsusi:

1) Praegust majanduslikku kitsikust 
ja tööpuudust vähendada oma teenijas- 
ikonna tööaja 'lähendamise ja palgaolude 
parandamise teel.

,2) Võtta ametisse teenijaid niisugusel 
arvul, et ei tuleks teha tööd üle normaal
aja ja korraldada tööd nõnda, et teenijad 
suudaksid täita morimiaaltööaja.ga nende 
peale pandud ülesanded.



3) Igale teenijaile maksta palka õigla
se palgaastme järgi, arvestades teenija 
tööiseloomu. ja vastutust, vaatamata sel
lele, kas isik teenib tuluändväs või mitte 
tuluandvas asutises.

4) Korraldada teenijate pailgaolusid 
nõnda, et see võimaldaks väärilise elami
se, ega sunniks teenijaid kõrvalteenistuist 
otsima, sest kõrvalteenistus süvendab 
tööpuudust.

5) Muuta kõik teenijate palkade vä
hendamise otsused ja kõikide teenijate 
palga normideks määrata vähemalt sa
mad summad, 'miss olid 1930. a.

6) Anda teenijatele teenistuskoha juu
res tasuta korterid ühes kütte ja valgus
tusega.

7) Kongress teeb kõikidele omavalit
suste teenijate kutseühingutele ülesan
deks töötada välja õiglased palga ja töö
aja normeerimise kavad ja kõik seadusli
kud abinõud tarvitusele võtta nende nor- 
meeriimisfcavade teostamiseks omavalit
suste poolt.

Teenijate õigusliku korra küsimuses 
esitati kongressile resolutsioonid:

1) Vaatamata sellele, et omavalitsus
teeni j atel om pensioniÕigus ühesugune rii
giteeni jat ega ja-nad vastutavad nii amet- 
alaliselt kui ka kriminaalselt ning distsi
plinaarselt ühesuguselt riigiteenijatega, 
on nende vahekord omavalitsusega era
õiguslik. Ei muuda seda ka see asjaolu, 
et omavalitsused täidavad riiklikke 
ülesandeid kohtadel.

2) Omavalitsusteeni ja olukord on eba
kindel, teda võib päevapealt ilma põhjust 
nimetamata vallandada. See halvab töö
tahet, algatusvõimet, tööindu; avatleb

lömimitaana, lipitsema ja paindlema. Muu
dab omavalitsusteenija isiku moraalselt 
alaväärtuslikuks.

3) Omavalitsusteenija õigused ning 
kohustused ja vastutus pole tasakaalus. 
Nende tasakaalustamiseks tuleks anda 
välja Jomavalitsusteenistusseadus, kus 
leiaksid käsitamist ka perekonnaabi- 
raha, teenistusvanusetasu ja arstiabi kü
simused samal määral, nagu see korral
datud riigiteenijatele.

Kongressi ettevalmistus, kui ka töö
korraldus ei jätnud midagi soovida. Oli 
isegi korraldatud kongressist osavõtjaile 
kongressi ajal kõrvalruumis tasuta tee- 
laud.

Peale omama, aliste külaliste võtsid 
kongressist osa 2 Rootsi omavalitsuste 
teenijate esindajat. Telegraafi- ja kirja
teel oli saabunud tervitusi paljudelt välis
riikide omavalitsuste organisatsioonidelt.

Kongressil selgus, et oodatava,sti _ lähe
mas tulevikus (vististi k. a. sügiseks) 
saavad ka omaval, teenijad, riigiteenijate 
eeskujul, oma teenistus,seaduse. Et kuul
davasti selleks ajaks ka riigiteenistuse 
seadus muudetakse, siis pole täiesti või
matu, et need seadused teatud mõttes üht
lustatakse. Vististi võetakse ka kaalu
misele omaval, teenijate tööolude ja ta
sude samastamine riigiteenijate omadega.

Siinkohal oleks vist Miil kohane juh
tida. tähelepanu sellele, et meie kahe kesk- 
organisatsiooni — Riigiteenijate Kesklii
du ja Omaval, teenijate Liidu juhtivad 
tegelased tõsisemalt kaaluks ühise kesk
organisatsiooni loomise vajadust. .

A. M.

Raudteelaste kroonika välismailt.

44-tunniline töönädal ja palkade paranda
mine Austraalia raudteedel.

Veebruaris ja märtsis k. a. tehti kolm va
hekohtu otsust, mis ametiühingusse koonda
tud Uus-Lõuna-Walesi raudteelasile töötingi
musi ja palku märksa parandasid. Otsused 
puudutavad umbes 15.000 teenijat, kes päe
vapalga peal on. Päevapalk määrati kindlaks 
13 šillingule ja 6 pensile (umbes 13,00 Eesti 
krooni). Peale selle maksetakse veel pree
miaid kuni 7 šillinguni (umbes 6,00 E. kr.) 
päevas, nii et päevapalk võib tõusta kuni 
20 šillinguni.

44-tunniline töönädal on kogu personali 
kohta maksma pandud. Uued lepingud on 
tehtud kahe aasta peale.

Ülevaade Raudteelaste 
Keskühingu tegevusest.

Keskühing astus samme Raudteevalit
suse kaudu Teedeministri ees selleks, et 
R. T. nr. 108 — 22. dets. 1934. a. avalda
tud tööstustööliste palgalise puhkeaja ja 
töölepingu lõpetamiseks tarviliku ülesüt
lemise aja pikendamise seaduse" alla 
kuuluvaiks arvataks kõik riiklistes käitis
tes ja ettevõtteis teenivad päevatöölised, 
võimaldades seega ka Raudteevalitsuse 
Ehitusained päevatöölistele üheaastase 
teenistuse järgi üks nädal palgalist puh
kust.

Samasuguse palve saatis Keskühing ka 
M a j andusmini str iie.

2. Raudtee Ehitusained päevatööliste 
raske majandusliku seisukorra pehmenda
mise otstarbel pöördus Keskühing mär
gukirjaga Teede-, Majandus- ja Haridus- 
sotsiaalministrite poole paludes neid leida 
võimalusi perekonnaabiraha maksmapane
kuks Raudteevalitsuse Ehitusained päe
vatöölistele ühisel alusel teiste riikliste

Ameerika raudteelaste palku tõsteti.
1. aprillist k. a. tõsteti Ameerika raudtee

laste palku 50% võrra. Seega on 950.000 
raudteelasel endised palgad jälle jalule sea
tud. Raudteede seltsid seletavad, et see pal
gakõrgendus 85 milj. dollarit nõuab ja 30. 
märtsil k. a. ,,Interstate Commerce Commis- 
sion’i“ poolt lubatud tariifide kõrgendustest 
saavutatud Iisa-sissetulekud ära neelab.

Rhodeesia raudteelased nõuavad endiste pal
kade jaluleseadmist.

Juba möödunud aastal nõudsid Rhodeesia 
raudteelased palkade kärpimise ärakaotamist, 
preemiate maksmist ja tööde korraldamist 
täie koormatusega. Siis teatas peadirektor, et 
ta enne ei saa küsimust kõne alla võtta, kui 
pole selgunud ekspluatatsiooni tulemused aru- 
ande-aasta eest. Kuna aga nüüd on selgu
nud, et sissetulekud on märksa tõusnud, siis 
teenijate organisatsioonid kordasid omi nõud
misi. Peadirektor avaldas nõusolekut alus
tada läbirääkimisi organisatsioonidega eel- 
pooltähendatud küsimuste lahendamiseks.

Tšehhoslovakkia raudteelaste palku tõsteti.
1. aprillist k. a. alates kaotati Tšehhoslo

vakkia raudteedel osa palkade kärpimistest, 
mis pandi toime eelmistel depressioni aastatel.

Kuidas on lood kutseühingutega Saksa raud
teedel.

Natsionaalsotsialism hävitas Saksamaal pal- 
gateenijate vabad kutseühingud. See saatus 
sai osaks ka raudteelaste kutseühingutele. 
Uued võimumehed astusid endiste vabalt va
litud juhtide asemele ja võtsid majad ning 
kassad üle. Nüüd jäi neil ainult suured kõ
lavad lubadused täide viia. ’

Kuud möödusid kuude järele ja olukord 
aina halvenes. Endiseid oma huvide kaitse
vahendeid ei olnud enam mitte. Aga, või

dakse küsida, mis tegi siis see kuulus Saksa 
tööfront?

Sellele küsimusele annab vastuse Hanno
veri direktsiooni alla kuuluvate raudteelaste 
ühingute kuukirjas „Eisenbahner-Zeitung“ 
avaldatud musterpõhikiri, mille rutulist maks
mapanemist raudteelaste ühinguilt nõuab üle
riikliku ühingu juht. Selle põhikirja kava 
§ 1-es, kus räägitakse ühingu eesmärkidest, 
on öeldud:

„Äriliste ettevõtete pidamine, usuliste ees
märkide taotlemine, teenistuslikkude ja kut
seliste küsimuste käsitamine on keelatud.

Nii siis, kutseühingu põhikirjaga on teenis
tuslikkude ja kutseliste, s. o. palga- ja töötin
gimuste küsimuste käsitamine keelatud! Nii
sugune on siis kuulsasse Saksa tööfronti kuu
luvates raudteelaste kutseühingutes õiguslik 
olukord. Arvatavasti nüüd ka need raudtee
laste grupid, kes Hitleri võimuletulekule kaa
sa aitasid, on hakanud taipama, mis oli enne 
ja kuidas on praegu. Aga ega meiegi raudteel 
vapside sabas. sörkijaid vähe olnud, kes süle 
ja seljaga püüdsid vapsidele aidata kaasa sa
masugust olukorda, nagu see nüüd Saksamaal 
on, meile kaela sokutada.

Tšehhoslovakkias laiendati raudteelaste 
kaasarääkimise õigust.

Tšehhoslovakkia raudteelaste kaasarääki
mise Õigus raudteede ekspluateerimisega seo
tud majanduslikes küsimusis leidis laienda
mist sel teel, et määrati kolm teenijate esin
dajat nõndanimetatud söekomisjoni. Teeni
jad loevad seda määramist väga tähtsaks, ku
na teenijaskond saab sellega kontrollimise õi
guse söemajanduses. Seal on tulnud ilmsiks 
nähteid, millede tagajärjel on kannatanud nii
hästi raudteede valitsuste kui ka teenijate hu
vid. Teenijate esinduse määramine sündis 
teenijate organisatsioonide korduvate nõud
miste tagajärjel.

käitiste ja asutuste päevatöölisiga. Kesk-' 
ühing juhtis ministrite tähelepanu asja
olule, et töö nimetatud1 * 3 4 5 käitises kannab 
alalist iseloomu ja suurem, osa päeva,töö
lisi on töötanud pidevalt mitmeid aas
taid, olles teeninud ühel ja samal kohal 
kuni 20 aastat. Oma palve motiveerimi
seks tõi Keskühing mitmeid andmeid ük
sikuis piirkondades töötavate päevatöö
liste teenistusvanuse kohta.

Üheajaliselt pöördus Keskühing samas 
küsimuses ka Riigivanema poole, ‘kirjel
dades Raudteevalitsuse Ehitusameti päe
vatööliste rasket majanduslikku seisukor
da, lootes et riigivõim leiab võimalusi pe
rekonnaabiraha maksmiseks nimetatud 
teenijaile.

3. 12. üleriiklikul raudteelaste kong
ressil vastuvõetud resolutsioonid esitas 
Keskühing Teedemini-strile ja Raudteeva
litsuse Direktorile, paludes nende toetust 
resolutsioonides väljendatud soovide ra
huldamiseks.

4. Maikuu alul esitas Keskühing Raudtee
valitsuse Ehitusameti juhatajale kongres
sil vastuvõetud otsuse, paludes astuda 
selleks samme, et Ehitusameti ametmees
tele antaks varustusena välja tööriided. 
Kuna ametmeeste, näit. pottsepa j. t., töö 
määrib ja lõhub riideid, siis on neil tee- 
nijaii suur riiete kulu, kuid väikese palga 
juures, osutub neile võimatuks sagedane 
riiete muretsemine. Ühtlasi palus Kesk
ühing Ehitusameti juhataja kaasabi sel
leks, et Ehitusameti kojameestele, kes 
peavad! oma töö iseloomu tõttu alaliselt 
viibima väljas, ilmastikule vaatamata, an
taks välja poolkasukad ja viltsaapad, 
nagu sedä saavad remondi-töölised'.

5. 3. mail käis Keskühingu esimees J. 
Rukki Teedeministri juures läbirääkimis
teks XII üleriiklikul kongressil vastuvõe
tud resolutsioonide kohta.



POST JA ESPERANTO. Priisõidupiletite määrusi muudeti.
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Esimesed esperantokeelse tekstiga p.-margid.
Positi teenistus on suurelt osalt rahvus- ki mõnede maade posti valitsused on juba 

vaheline, ulatudes üle riiikiliste jia keelelis- välja annud piltpostkaarte ja p.-marke, 
■te piiride. Sellest olenedes sageli sellel milledel tekst vastava riigikeele kõrval ka 
alal esineb vajadus ühe ja teise keele esperanto keeles. Esimeseks ilmusid sella- 
mõistmiseks, millede õppimine aga suurte sed p.-kaaxdid N.-Venes 1926. aastal, 
raskustega ühenduses, sest keeli on ju 1927. a. Danzigis, 1930. a. Lieehtenstei- 
palju. Kui võtta aga postil üleilmliselt nis, 1935. a. Ungaris ja Brasiilias, 
tarvitusele kellegi teatava rahva Ikeel, Esimene ja senini ainus maa, kus väl- 
siis jälle pole see loomulik, sest sellega jaantud ka postmarke esperantokeelse 
asetatakse tähendatud rahva keel mingi- tekstiga, on N.-Vene. Seni on ilmunud 
sugusesse eesõigustatud seisukorda. Loo- 5 mitmesugust p.-tmarki. Kuid Brasiilia 
mulilk olukord on see, kui niisuguse rah- jälle on esimene, kus postitemplis rek- 
vusvahelise ala jaoks tarvitatakse ka laarni tekst esineb ka esperanto keeles, 
iseloomult rahvusvahelist ja 'erapooletut Nimelt reklaamitakse selles Rio-de- 
keelt, milleks osutub esperanto. Seni Janeirot, kui turismi linna ja möödunud 
mitmesugusil põhjusil aga — millede aru- a. seal korraldatud rahvusvahelist näitus- 
tamine ei kuulu praegu siia — seda keelt messi.
selleks veel tarvitusele võetud ei ole. Siis- J. V.

Kilgi teatajas nr. 38 — 26. IV P9I35. a. 
on avaldatud raudteel tasuta sõidu ja 
veo määruse .muudatus. Endiste mää
ruste § Iil muudetakse ära ja pannakse 
maksma järgmises redaktsioonis:

§ tl. Priisõidu piletid antakse: I 
klassis sõiduks teenijatele, kes saavad 
palka I—XIII palgaastmes ja rohkem 
(alates 1®0 kroonist I rajoonis ja 175 
kroonist II rajoonis). II klassis teeni
jatele, ikes isaavad palka XIV—XXIII 
palgaastmes (alates 83 kroonist I ra
joonis ja 81 kroonist II rajoonis). 
Peale selle kõigile jaamaülematele, 
jaamakorraldajatele, jaama vanematele 
teenijatele, laojuhatajatele, vanematele 
lähetusametnikele, lähetusametnikele, 
kauba üleandeagentidele, Tallinna te
legraafi jaama juhatajale, ämmaeman
datele ja õdedele.

III klassis kõigile teistele teenija
tele ja töölistele.

Teenijatele ja töölistele teenistuse ja 
elukoha vahelisteks sõitudeks ja õpi
laste sõitudeks1 ailg-, kesk- ja kutsekoo
lis kui ka ametit õppimas käimiseks 
antakse III klassi priisõidu piletid.

Teenija ja töölise perekonnaliigetele 
antakse: priipiletid sõitudeks samas 
klassis, milles sõidu õigus on teenijal 
või töölisel endal.

Väljaspool riigifeenistust .seisvatele 
isikutele antakse priisõidu piletid sõi
duks nende seisukohale vastavas klassis. 
Eelpooltoodud määruse muudatus on 

kooskõlas Riigi Teatajas nr. 33. — 5:. IV 
1'935. a. avaldatud Ametisõitude tasu sea
dusega, . mis näeb ette sõidukulude tasu
mist teise klassi tariifi järgi riigiteeni
jaid, kes saavad palka alates XXIII pal
gaastmest.

Alla. selle astme palgasaajaid tasutak
se sõidukulud1 kolmanda klassi tariifi 
järgi.

Postiametkonna dhnilise ühingu tegevusest.
Teatavasti pöördus tehnilise ühitngu ju

hatus möödunud aastal Postivalitsuse di
rektori poole palvega määrata teenijate 
olukorra parandamise erikapitali sum
madest Kr. 400 tehnilise ametalalise kir
janduse soetamiseks. Erikapitali komi
tees leiti, asja kaaludes, et summad sel 
alal juba kulutatud, mispärast küsimu
se otsustamine lükati edasi 1935/36 eel
arve aasta peale. Nüüd, aprilli kuul, oli 
asi uuesti erikapitali komitees artutusel, 
kus määratigi ühingule tehnilise kirjan
duse soetamiseks Kr. 380.—

Ühingu juhatus avaldab siinkohal esi
joones vajaliku kirjanduse nimestiku 
nõrga voolu alal:

1. TexHHica cbhsh — ajakiri.
2. Zeitschrift für Fernmeldetechnik 

— ajakiri.
3. A. E. G. Hilfsbuch für Elektrotech- 

nik,
4. H. Goetch. Taschenbuch für Fern

meldetechnik.
5. KapMa30B. ABTOMaT. reji. cTaHimn.
6. XapneHKO. CnpaBoqHHK Tejie<|)OH- 

Haro TexHHKa,

Kui kohapealsetel osakondadel on ker
kinud ehk kerkivad üles mingid erisoo
vid ametalalise tehnilise kirjanduse soe
tamise alal, siis oleks palutav need lähe
mal ajal ühingu juhatusele teatavaks te
ha. Ühtlasi ühingu juhatus palub osa
kondi teatada omad soovid tehnilise kir
janduse ka sulamis ekorr a kohta liikmete 
poolt. *

Ühingu Tallinna osakond korraldas 
28. apr. kino „Helios“-es populaar-tea- 
dusliku ja telefoni-raadio arengu propa
ganda koosoleku. Refereerisid insener 
Põdras raadiokuulamise häiretest ja in
seneri kandidaat Reichenhach telefoni le
vikust. Kahjuks oli “osavõtt sellest huvi
tavast üritusest enam kui leige.*

Ühingu juhatuse esimehel, kes võttis 
riigi- ja omaval. Keskliidu esindajana osa 
omavalitsuste teenijate kongressist Tar
tus, oli sel puhul pikem mõtetevahetus 
Tartus asuvate juhatuse liikmetega ühin
gu tegevuse üle. Kõigis küsimusis tuldi 
ühistele seisukohtadele ja konstateeriti 
täielist üksmeelt.

Riigiteenistuse sead. § 42 teise lõike käsitamise juhtnöörid.
Riigiteenistuse seaduse § 42 põhjal rid selle eeskirja käsitamiseks. Nimelt 

ametist vabastatud ametnikke võidakse saadetakse palved loa saamiseks uuesti 
sama paragrahvi teise lõike eeskirjade riigiteenistusse astumiseks läbivaatami- 
järgi uuesti riigiteenistusse määrata ai- seks kohtuministrile. Viimane esitab need 
nult riigivanema sellekohase otsuse koha- palved riigivanemale otsustamiseks ühes 
selt. Nüüd on Riigi Teatajas nr. 31 s. a. vastava ettepanekuga pärast tarvilikkude 
(art. 266) avaldatud riigivanema juhtnöö- andmete kogumist.

Uus riigiteenijate riide- 
varustuse seadus.

l1. aprillist k. a. hakkas maksma uus 
Riigiteenijate riidevarustuse määrus, mis 
antud Vabariigi Valitsuse poolt 3. april
lil k. a. ja avaldatud Riigi Teatajas nr. 
34. . Uus määrus, on märksa soodsam 
endisest. Tema tõi teenijaid rahuldava 
lahenduse küsimusile, mis juha aastaid 
seisid päevakorras. Need :on järgmised.

Kõigepealt ikandeaja alguse äramäära
mise küsimus.

Endistes määrustes see küsimus oli lah
tine. Tegelikult kandeaeg loeti sellest 
ajast, millal varustus välja anti. Kuna 
aga. väljaandmisega väga sagedasti hili- 
neti, siis läks vahepeal palju aega kadu
ma, mille kestvusel teenijail üldse ei ol
nud varustust, ega makstud ka selle aja 
eest eri tasu.

Uue määrusega see puudus on kõrval
datud. Selle kohta lausub § 3 järgmist:

„Varustuse kandeaeg arvestatakse sel
lest kuupäevast, millal varustataval tek
kis õigus varustuse saamiseks või möödus 
eelmise varustuse kandetähtaeg.“

Teine valus küsimus teenijaile oli kand
mata jäänud ajale proportsionaalse osa 
varustuse hinnast tagasi maksmine tee
nistusest lahkumisel või ümberpaigutami
sel uuele' ametikohale, kus. varustust ei 
olnud nähtud ette. Ülemus võis, kuid ei 
olnud kohustatud, teenija palvel võtta te
malt tagasi varustuse, kui see korralikult 
oli hoitud ja edasikandmiseks kõlbulik oli. 
Harilikult loobuti varustuse vastuvõtmi
sest ja kui võetigi tagasi, siis oli see seo-



tud suure protseduuriga. Uus määrus 
teeb lõpu sarnasele äärmiselt ebamää
rasele seisukorrale. § 7 ütleb selle kohta 
järgmist:

,,Teenistusvahekorra lõpetamisel samuti 
teenija paigutamisel teenistuskohale, kus 
varustust ei ole ette nähtud, langeb va
rem arutud varustus teenija omaks. See 
kord on maksev ka nende teenijate kohta, 
kellel seni kehtinud määruse järgi taga- 
sinõutav varustus on tagasi andmata 
või selle eest nõutavad summad tasuma
ta."

Uuele määrusele ei ole lisatud juure 
varustustabelit, nii kui see endise määruse 
juures oli. Uued tabelid koostatakse vas
tavate riigiasutuste poolt ja esitatakse 
majandusministri kaudu Vabariigi Valit
susele kinnitamiseks'. Kinnitatud tabelid 
avaldatakse Riigi Teatajas.

Varustuse kohta, mis antud välja enne 
1. aprilli Ii9>35. a., on maksvad endised 
kandeajad1; pärast 1. aprilli li9®5. a. väl
jaantud varustuse kohta on maksvad 
uued, vastavates varustuistabelites mää
ratud kandeajad.

Riigi tsiviilasutuste teenijaskonnaston57% vabateenijad.
Riigiasutuste ametnike ja vabateenijate ka kaitseväeasutuste hulka), samuti ka 

koosseisud on nüüd kõik Riigi Teatajas palju neist kuulub esimesse ja palju teise 
avaldatud, välja arvatud kaitseväe ja pii- elukalliduse rajooni.
rivalve koosseisud, mis avaldamisele ei üksikute valitsemisalade järgi on rii- 
kuulu. See võimaldab meile saada iile- giteenijate arv nende koosseisude järgi 
vaate ametnike kui ka vabateenijate ar- järgmine: 
vust tsiviilasutustes (arvates piirivalve

Ametnikke Vabateenijaid Kokku riigitee
nijaid Vabateeni- 

jate % iildi-
I ra
joon.

II ra
joon.

Kok
ku

I ra
joon.

II ra
joon.

Kok
ku

1 ra
doon.

II ra
joon. Kokku sest riigitee

nijate arv.
Riigivanem, peaminister ja riigi

kantselei ...................................... 88 88 21 21 109 109 19,3
Riigikogukantselei .... 14 — 14 20 — 20 34 — 34 58,8
Rigikontroll................................ 98 — 98 10 — 10 108 — 108 9,2
Haridus- ja sotsiaaLministeer. . 182 354 536 244 781 1025 426 1135 1561 65,7
Kohiuministeerium .... 171 241 412 402 518 920 573 759 1332 69,1
Majandusministeerium . . 244 116 360 337 138 475 581 254 835 56,9
Põllutööininisteerium 220 683 903 259 1496 1755 479 2179 2658 66,0
Siseministeerium......................... 552 1120 1672 175 76 251 727 1196 1923 13,0
Teedeministeerium .... 1153 1446 2599 1796 2628 4424 2949 4074 7023 63,0
Välisministeerium .... 74 — 74 30 2 32 104 2 106 30,2

Kokku 2796 3960 6756 3294 5639 8933 6090 9599 15689 56,93

Soodsate võimaluste avanemisel saadab 
Eesti Raudteelaste Keskühing oma esindaja 
nimetatud kongressile.

Ehitusanieli teenijate kutseühingu tegevusest.
Aprillikuus pööras kutseühingu juhatus 

Ehitusameti juhataja poole, et ,, Tööstustöö
liste palgalise puhkeaja" seaduses ettenähtud 
soodustuse (s. o. palgalise puhkuse) osalis
teks arvataks ka hoonete ülevaatajate ja liini- 
jaoskondade töökodade töölised.

Ehitusameti juhatajalt saabus vastus, et 
nimetatud seaduse alt on välja jäetud käi
tised, millede ülesandeks on ehituste, raud
teede, sadamate, telegraafi-telefoni, elektri
seadete, kraavide, kanalite ning muude ehi
tustööde tegemine, samuti ka käitised, mil
liste ülesandeks eelloetute uuesti ümberehi
tamine, parandamine, korrashoidmine jne. 
Kuna liinijaoskonnad ühes oma allüksustega 
kuuluvad eelpoolnimetatud käitiste liiki, ei 
saa neid tähendatud seaduse alla kuuluvateks 
lugeda. Sellepärast puudub võimalus seda 
seadust hoonete ülevaatajate ja liini jaoskon
dade töökodade tööliste suhtes täitmisele 
võtta.

Ühenduses riigitööliste lasteabiraha seaduse 
muutmisega käis delegatsioon teedeministri 
jutul, et jõuda selgusele, kas Ehitusameti 
liini päevatöölistel on lootust lasteabiraha 
saamiseks. Minister tähendas, et tema asub 
lasteabiraha maksmises nimetatud töölistele 
täiesti pooldaval seisukohal, raskusi tegevat 
aga asja rahaline külg. Teedeministeerium 
nõutas raudteevalitsuselt täpsed andmed, kui 
palju nõuab kulu nimetatud töölistele laste
abiraha maksmine, nii et lõplikku selgust sel
les küsimuses on loota .lähemal ajal.

Karl Rähesoo 50 aastane
RAUDTEELASTE KROONIKA*

Raudtee Ehitusameti kuu- ja päevatööliste 
kutseühingu 7. liini jaoskonna tööliste üld
koosolek peeti pühapäeval, 12. mail, Mõisa
külas kohe peale käitise tööliste üldkogu 
koosolekut. Koosolekul viibis ka kutse
ühingu juhatuse esindajana E. Peterson, kes 
andis lähema ülevaate kutseühingu viimase 
aja tegevusest. Läbirääkimistel toonitati hoo
nete ülevaataja ametmeeste poolt, et nende 
majanduslik seisukord, võrreldes teiste jaos
kondade ametmeeste olukorraga, on tunduvalt 
halvem, kuna nad on päevatöölised ja sellega 
kindluseta olukorras. Sageli paigutatakse 
neid lihttöölise päevapalgale ning näib valit
sevat tendents, et ametmeeste töid üldse ha
kata teostama lihtpäevatööliste palganormide 
alusel.

üldiselt tundub, et kutseühinguline tege
vus hakkab 7. liini jaoskonna tööliste hulgas 
jällegi poolehoidu võitma. Organiseerimistöö 
edeneb, milles rohkesti teeneid uuel kutse
ühingu jaoskonna esindajal E. Tammail.

TöölisnÕukogu valimised 7. liini jaoskonnas.
7. liini jaoskonna tööliste üldkogu koosolek 

oli kutsutud kokku sama jaoskonna töölis- 
nõukogu poolt 9. mail 1935. a., missugune 
koosolek aga kvoorumi puudusel jäi pida
mata. Sellepärast kutsuti kokku teistkordne 
koosolek 12. mail 1935. a., mis ka Mõisa
külas hoonete ülevaataja töökoja ruumis ära 
peeti. Koosoleku avas töölisnöukogu esimees 
E. Tammai, koosoleku juhatajaks valiti J. 
Soo ja protokollikirjutajaks A. Juss.

Koosolekul valiti töölisnöukogu liikmete 
ja nende asetäitjate valimisi toimetav valimis
komisjon koosseisus E. Tammai, J. Laiverik 
ja A. Sänn, kuna töölisnöukogu liikmeteks 
kandidaatide ülesseadmine langes päevakor
rast ära, sest nende ülesseadmiseks puudus 
seaduses nõuetav kvoorum.

Aruandega töölisnöukogu möödunud aasta
sest tegevusest esines E. Tammai. Läbirää

kimistel selgus, et 7. liini jaoskonnas tuleb 
ikkagi veel ilmsiks tööaja seadust ignoreeri- 
vaid nähteid. Õige mitmes teemeistri piir
konnas ei loeta tööriistade- ja töömaterjali 
toomist töökohale ja sealt äraviimist tööaja 
hulka, mille tagajärjel töölistel tööpäev ku
juneb 9-tunniliseks ja isegi pikemaks. Töö- 
lisnõukogule tehti ülesandeks astuda samme 
sarnaste nähete kõrvaldamiseks.

Võeti vastu järgmised tähtsamad resolut
sioonid:

1) Astuda samme, et alatistel päevatöö
listel saaks töö kindlustatud läbi aasta.

2) Astuda samme, et 7. liini jaoskonna 
hoonete ülevaataja alatised ametmehed 
arvataks vabateenijate koosseisu, nagu 
see on teistes liini-jaoskondades.

3) Astuda samme, et kõigile päevatöölis- 
tele antaks töökindad, seppadele, nende 
abidele ning roobaste remonteerimisel 
töötavatele töölistele presentpõlled.

Koosolek möödus asjalikus töömeeleolus.
Valimiskomisjon pidas veel samal päeval 

oma esimese koosoleku, asudes tegema eel
töid uute töölisnöukogu liikmete valimiste 
läbiviimiseks. Valimiskomisjonile esitati sea
duses nõutud 25 töölise allkirjaga varusta
tud nimekiri, milles seati kandidaatideks töö- 
lisnõukogu liikmete kohtadele E. Tammai 
(72. piirkond), P. Keng (Th. piirk.), J. San
der (710. p.), J. Saks (78. p.), A. Sänn 
(79. p.), E. Luus (76. p.), A. Juss (74. p.), 
N. Kuusk (711. p.), J. Kivistik (75. p.). 
Valimised teostuvad 28., 29. ja 30. mail.

Kutse Poola raudteelaste kongressile.
Eesti Raudteelaste Keskühingule saabus 

kutse osa võtta Poola Raudteelaste ühingu 
Z. Z. K. (Zwiazek Zawodowy Pracownikow 
Kolejowych Rzeczypospolitej Polskiej) kong
ressist, mis peetakse 2. ja 3. juunil Varssa
vis. Nimetatud ühing on suurim raudteelaste 
organisatsioon Poolas, kuhu on koondunud 
üle 42.000 raudteelase.

19. aprillil s. a. pühitses Harjumaa 
telegr.--telefonivõrgu üleni Karl Rähesoo 
oma. 50. hällipäeva.

Karl Rähesoo sündis 19. aprillil 1885. 
aastal Pärnus. Õppinud Pärnu linnakoo
lis ja Riia, telegr.-telefoni tehnikute looo- 
lis. Teeninud vene valitsuse ajal Tartu 
telefonivõrgus mehaanikuna ja Tallinna 
võrgus tehnikuna, maailmasõja ajal Balti 
mere laevastiku sides ja hiljem Arhan
gelskis.

Eesti Vabanigi algaastail oli Tallinna 
telef onivõrgu ülema abiks ja alates aprilli
kuust 1920. a. Harjumaa telegr.-telefoni 
võrgu ülem.

K. Rähesoo on tuntud kohusetruu, õig
lase. ülemusena, heasüdamliku inimesena 
ja innuka kutseühingu liikmena. Erilist 
allakriipsutamist nõuab see asjaolu, et 
saatus on juubilari õnnistanud lasteroh
kusega.

Ametkonna tehnilise ühingu juhatus ja 
•alluvad _ kaasteenijad õnnitlesid soojalt 
juubilari tema hällipäeval, annetades te
male selle helge päeva mälestusena ka 
kingi.

Vastutav ja tegev toimetaja Aleksander Lepp. Väljaandja Eesti Raudteelaste Keskühing.
Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2. 1935.


